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مصطفی قاسمیان   -   آخرین روز آبان ماه، پایان مهلت ثبت نام فیلم های متقاضی حضور در 
سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر بود. دیروز بالاخره دبیرخانه جشنواره فجر، آمار فیلم های 
متقاضی را منتشر کرد و مشخص شد 115 فیلم داستانی شامل 37 فیلم اول، به علاوه 36 
فیلم مستند، متقاضی حضور در فجر امسال هســتند. در روزهای گذشته، اخبار زیادی از 
حضور یافتن یا نیافتن فیلم سازان سینمای ایران منتشر شده و کنجکاوی های فراوانی درباره 
فهرســت فیلم های متقاضی وجود دارد. البته سیاست رسمی ســازمان سینمایی، اعلام 
نکردن اسامی فیلم های متقاضی  است؛ زیرا انتخاب نشدن فیلم برای جشنواره، ممکن است 
روی فروش فیلم، تأثیری منفی بگذارد و این اتفاق، ظاهراً باب میل مدیران جشنواره نیست.

سینمای جهان

 100 فیلم برتر هالیوود
 به انتخاب هالیوود

نشریه سینمایی هالیوود ریپورتر برای اولین بار 
اقدام به معرفی برترین فیلم های سینمای آمریکا با 
نظرسنجی از برندگان اسکار، صاحبان استودیوهای 
فیلم سازی و چهره های بانفوذ تلویزیونی کرده است.
به گزارش ایسنا، در این نظرسنجی از بیش از دو هزار 
نفر فعال در عرصه سرگرمی آمریکا درباره برترین 
فیلم های ساخته شده در هالیوود نظرسنجی شده 
است و این اولین فهرست از ۱۰۰ فیلم برتر هالیوود 
به انتخاب اهالی هالیوود محسوب می شود. در این 
فهرست بر خلاف برخی از فهرست های منتشر شده 
از سوی منتقدان جای فیلم های مهمی چون »۴۰۰ 
ضربه«، »زندگی شیرین«، »جویندگان طلا« و... 
خالی است. ۱۰ فیلم اول این فهرست، به شرح زیر 
است: »پدرخوانده«، »جادوگر شهر اُز«، »همشهری 
کین«، »رستگاری در شاوشنک«، »پالپ فیکشن«، 
»کازابلانکا«، »پدرخوانده ۲«، »ای.تی«، »۲۰۰۱: 

یک اودیسه فضایی« و »فهرست شیندلر«.

»1917« تحسین منتقدان را برانگیخت

فیلم »۱۹۱۷« جدیدترین ساخته سم مندس، دیروز 
برای منتقدان اکران شد و با نقدهای مثبت آن ها، 

راهی رقابت های سینمایی سال و اسکار شد.
به گــزارش مهر، »۱۹۱۷« داستانی تأثیرگذار از 
بقا در جریان جنگ جهانی اول که با سبک خاصی 
ساخته شــده، می تواند به عنوان یکی از مدعیان 
اسکار بهترین فیلم های امسال مطرح باشد و در کنار 
فیلم های شاخص سال چون »ایرلندی«، »انگل« و 
»روزی روزگاری در هالیوود« رقابت کند. این فیلم 
تقریباً در یک شات بی وقفه تصویربرداری شده و 
این تصمیم هنرمندانه به فیلم حس عمیقی از نظر 
اضطرار جنگ می بخشد. برداشت چنین تصویری 

با شش ماه تمرین بی وقفه ممکن شد.
گرچه می توان این فیلم را در مقوله فیلم های تاریخی 
ــرار داد، امــا آکــادمــی اسکار عــلاقــه ای خــاص به  ق
فیلم های جنگی دارد و »دانکرک« نزدیک ترین نمونه 
فیلم های جنگی است که هشت نامزدی اسکار در 
سال ۲۰۱۸ کسب کرد. بسیاری از منتقدان از فیلم 
مندس به عنوان بهترین فیلم جنگی پس از »نجات 

سرباز رایان« یاد کرده اند.

ــور در دوبله  ــی پ ــردوس ــادل ف عـ
مستند تحسین شده »مارادونا« به 
کارگردانی آصف کاپادیا، روایت 
این مستند را بر عهده داشته است. 
عرضه اینترنتی این فیلم مستند، 

از امشب شروع می شود.

نیوشا ضیغمی در گفت وگویی، 
تولد فرزندش را دلیل دوری 
دوساله خود از سینما دانسته 
است. او همچنین گفته که این 
روزها در حال بازی در سه پروژه 
سینمایی است، اما جزئیاتی از 

آن ها را فاش نکرده است.

آزاده زارعی به سریال »شاه رگ« 
به کارگردانی جــلال اشکذری 
پیوست. این سریال، روایت یک 
مــاجــرای بــمــب گــذاری در دهه 
6۰ در تهران است. زارعی فیلم 
»هایلایت« اثر اصغر نعیمی را در 

نوبت اکران دارد.

پـــروانـــه مــعــصــومــی در ســریــال 
حضرت موسی)ع(، نقش »آسیه« 
را بازی خواهد کرد. این سریال به 
کارگردانی جمال شورجه، یکی از 
دو پروژه الف ویژه صداوسیماست 

که در زمستان امسال، کلید خواهد خورد.

میترا حجار به زودی با فیلم »یادم 
تو رو فراموش« به سینماها خواهد 
ــن فیلم بــه کــارگــردانــی  آمـــد. ای
سال  محصول  عطشانی،  علی 
۹5 است و به دلیل شکایت ناصر 

محمدخانی، تاکنون موفق به اکران نشده است.

سروش صحت این روزها سریال 
»فوق لیسانسه ها« را روی آنتن 
دارد و همچنان مشغول اجرای 
برنامه »کتاب باز« در شبکه نسیم 
است. او اولین فیلم سینمایی خود 

با عنوان »جهان با من برقص« را در نوبت اکران دارد.

چهره ها و خبر ها

 ثبت نام فیلم های جشنواره فجر98 به پایان رسید

 رقابت جذاب فیلم اولی ها 
با کارگردانان پرسابقه

وزیر ارشاد: 
سهم پول های 
کثیف در سینما 
زیاد نیست

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به وجود 
پول های کثیف در سینمای ایران، سهم این 
پول ها را در سینمای ایران زیاد ندانست و در 
عین حال از اقدامات وزارت فرهنگ برای 
بررسی صلاحیت تهیه کنندگان سخن گفت.
سیدعباس صالحی وزیــر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی در گفت وگو با خانه ملت، در خصوص 
پول شویی و وجود پول های کثیف در سینمای 
ایران، بیان کرد: »باید توجه داشت که حوزه 
و  کمک ها  نیازمند  حتما  هنر  و  فرهنگ 
حمایت های بخش خصوصی است و به همین 
دلیل، داده وسیعی از نیازهای زیرساختی، 
تولیدات و خدمات فرهنگی وارد حوزه سینما 

ــاد اسلامی  ــر فرهنگ و ارش مــی شــود.« وزی
تصریح کرد: »در عین این که ورود پول مردم به 
عرصه فرهنگ و هنر موجب تداوم، پایداری و 
تأثیرگذاری بیشتر تولیدات در حوزه فرهنگ 
و هنر می شود؛ اما باید مراقبت کافی وجود 
داشته باشد که حوزه  های فرهنگی و هنری 
کــه حساسیت های خــاص خــود را دارد به 
مسائلی که فضا را تیره و تار می کند، گرفتار 
نشود.« صالحی با بیان این که ورود پول های 
نامشروع و نامعلوم قطعا این فضا را آلوده و 
تیره و تار می کند، افزود: »البته برآورد ما این 
ــام، سهم بالایی در سینما  است که این ارق

ندارند.«

وی سهم وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
نظارت ها را به لحاظ تقسیم بندی حوزه  های 
قانونی انــدک دانست و گفت: »در مسائل 
برای  مختلفی  بخش های  سرمایه  گذاری 
ــدام  صــدور مجوزها و احـــراز صلاحیت  اق
از  می کنند و حتی مبدأ مالی در بسیاری 
حوزه ها از جمله صنعت قابل رؤیت نیست.« 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان این که 
به دلیل حساسیت حوزه فرهنگ و هنر، این 
حوزه نیازمند اقدامات ویژه ای است؛ اضافه 
کرد: »در همین راستا، اقدامات مهمی در 
حــوزه هــای صلاحیت تهیه کنندگی، نوع 

تملک و سرمایه گذاری در حال انجام است.

همه آمده اند

اگــرچــه هــنــوز هیئت انتخاب 1 
است،  نشده  معرفی  فیلم ها، 
امــا مــی تــوان اطمینان داشت 
که دوره سی وهشتم فجر، نام های سرشناس 
ــد. تقریباً همه  ــود خــواهــد دی ــی بــه خ ــراوان ف
فیلم سازان مطرحی که در ماه های گذشته، 
شنیده  جدیدشان  فیلم  ساخت  از  اخباری 
شده، فرم حضور در جشنواره را پر کرده اند و 
در صورت تأیید هیئت انتخاب، شمار زیادی 
از آن ها در جشنواره حضور خواهند داشت؛ 
کیمیایی، حاتمی کیا، مجیدی، نعمت ا...، 
افخمی، مهدویان، شعیبی و... از آن جمله 
آیین نامه  ایــن میان،  نکته مهم در  هستند. 
جشنواره است که حضور حداکثر ۲۲ فیلم را 
در بخش مسابقه، به رسمیت شناخته است؛ 
این اتفاق، یعنی شماری از نام های بزرگ، 

احتمالًا به بخش مسابقه، راه نخواهند یافت.

»مست عشق« هم رسید؟

در بین اسامی حاضران در فجر 2 
امسال، چند نام غافلگیرکننده 
ــه چشم مــی خــورد. اول  نیز ب
حسن فتحی است که با توجه به شروع نسبتاً 
دیرهنگام فیلم بــرداری »مست عشق«، بعید 

به نظر می رسید بتواند فیلم اش را به جشنواره 
برساند، به خصوص آن که فیلم اش حواشی 
هــم داشــتــه کــه نمایش آن را در جشنواره، 
چالش برانگیز خواهد کــرد. با این حال فرم 
جشنواره را پر کرده و اگر مراحل فنی فیلم اش 
به پایان برسد، در فجر امسال، حاضر خواهد 
ساخت  مشغول  که  نیز  تبریزی  کمال  ــود.  ب
فیلمی با عنوان »در کمال بیشعوری« بود و 
مراحل تولید را در سکوت خبری جلو برده، 
متقاضی حضور در جشنواره سی وهشتم است.

بی خبری درباره »لامینور«

ــان عـــوامـــل فیلم 3  ــی در ایـــن م
ــی »لامـــیـــنـــور« به  ــای ــم ــن ــی س
کارگردانی داریوش مهرجویی، 
ترجیح داده اند درباره پر کردن فرم حضور در 
جشنواره، سکوت کنند. برخی رسانه های 
نزدیک به دست اندرکاران فیلم، خبر از غیبت 
خودخواسته مهرجویی در جشنواره فجر، به 
دلیل بی احترامی های مسئولان سینمایی در 
سال های قبل به وی داده اند، اگرچه جزئیات 
بیشتری از این بی احترامی ها، اعلام نشده 
است. با این حال، ممکن است حضور رقبای 
پرشمار، سازندگان »لامینور« را از حضور در 
جشنواره فجر منصرف کرده باشد؛ اتفاقی که 

با سکوت سازندگان، محتمل به نظر می رسد.

حضور اطیابی با 2 فیلم!

در یــک اتــفــاق نسبتاً عجیب، 4 
در  ــه  ک اطــیــابــی  سیدمسعود 
ســال هــای اخیر بــا ساخت دو 
قسمت »تــگــزاس«، حسابی در گیشه موفق 
بــوده، دو فیلم کمدی را به جشنواره امسال 
فرستاده است! اگرچه با توجه به سطح کیفی 
آثار اطیابی، احتمال انتخاب هر دو فیلم، محل 
سؤال است، اما نفس حضور یک فیلم ساز با دو 
فیلم، آن هم نسبتاً مشابه، جالب توجه است. 
هر دو فیلم کمدی هستند و با تهیه کنندگی 
ابراهیم عامریان ساخته شده اند، جالب این که 
احمد مهران فر و امید روحانی، در هر دو فیلم 

بازی می کنند!

حضور 37 فیلم ساز جدید

طبق اعلام رسمی دبیرخانه، 5 
ــام 3۷ فــیــلــم در فــهــرســت  ــ ن
متقاضیان حضور در بخش »نگاه 
نو« دیده می شود؛ یعنی حدود یک سوم آثار 
دریافتی، مربوط به چهره هایی است که برای 
اولین بار، کارگردانی یک فیلم بلند سینمایی 
را تجربه می کنند. با وجود این که در سال های 

گذشته، آمار فیلم های اول اعلام نمی شد و 
فیلم  شمار  بین  کمّی  مقایسه ای  نمی توان 
سازان اول در این دوره، با دوره های قبل انجام 
داد، اما به هر حال 3۷ فیلم، عدد چشمگیری 
است. اگرچه از کیفیت شمار زیادی از فیلم ها 
خبری در دست نیست، اما از بین 3۷ فیلم 
ساز جدید، می توان به ظهور یکی دو پدیده، 

امیدوار بود.

پدیده های احتمالی؟

اول، 6  ســـازان  فیلم  بخش  در 
ــه  ــق ــاب ــوش س ــد چـــهـــره خ ــن چ
ــد کــه مــی تــوان به  حــضــور دارنـ
کیفیت کارشان امیدوار بــود؛ مانند محمد 
کارت که موفقیت های چشمگیری در عرصه 
فیلم کوتاه کسب کرده و با فیلمی پرستاره، 
و سعید  گیرد  لقب  امسال  پدیده  می تواند 
ملکان که از چهره پردازی به تهیه کنندگی 
ــوژه ای  و حــالا کــارگــردانــی رسیده و روی س
ملتهب )دستگیری عبدالمالک ریگی( دست 
گذاشته است. امیرعباس ربیعی و سیاوش 
سرمدی نیز دو فیلم اولی هستند که محصولی 
را با حمایت سازمان هنری - رسانه ای اوج 
ــال کــرده انــد؛ حمایتی که  به جشنواره ارس

می تواند کمک حال آن ها باشد.
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